INDICAÇÃO Nº 175/2016
Solicita a implantação de uma UBS - Unidade Básica de Saúde no Bairro do Pavão.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de uma UBS - Unidade Básica de Saúde no Bairro do Pavão.
JUSTIFICATIVA:

A implantação de uma UBS – Unidade Básica de Saúde no Bairro do Pavão é uma reivindicação muito realizada pelas pessoas que vivem naquela Comunidade, já que as mesmas precisam se deslocar por grandes distâncias para receberem atendimento básico de saúde. Vale ressaltar que existe demanda que justifique a implantação de uma UBS naquele Bairro.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 01 de março de 2016.

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
(GUTO ISSA)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 01/03/2016 - 11:51:22 01087/2016
/cmj-
Leitura em Plenário

Na 6ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 07/03/2016

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário